

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziela i dni świąteczne. Oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie i w przesyłkach pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Austria, Germany, and other countries.

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy pieniężne i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać Franco Administracji Czasu w Krakowie.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU“ w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejscową prenumeratę księgarnia S. A. Krzyżanowski, handel Nowakowski w Śukiennicach obok filii pocztowej.

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na czerwiec . . . zlr. 2-50 Od 1 czerw. do końca wrześ. 1883 zlr. 8—

Kraków 29 maja.

Przegląd Polityczny.

Dzisiaj odbywają się wybory w kurjach mniejszej własności, oczekujemy doniesień telegraficznych. Trzy sejmy krajowe rozpoczęły wczoraj obradować: salzburski, styryjski i śląski.

Nowo zamianowany ambasador austriacki w Paryżu hr. Hoyos przyjął w tych dniach w sposób uprzedzający grzeczny redaktora Gaulois, nie zdradził się jednak przed nim z tajemnicami wysokiej polityki.

dnosci. Deputowani Goblet i Fauré wykazywali, że zniesienie niezależności sędziów torowałyby tylko drogę cesaryzmowi.

Było rzeczą nieuniknioną, samym już tradycyjnym ceremoniałem wskazaną, że koronacja Cara nie może się obejść bez szeregu łask.

Zachodzi ważne pytanie, czy ulaskawienie, o ile dotyczy Polaków, nie jest tylko powtórzeniem pamiętnej amnestyi wierzbołowskiej i czy nie odnosi się wyłącznie do wygnańców przebywających za granicą państwa rosyjskiego.

Wzszerszych, czy ciśniejszych rozmiarach, amnestya jest aktem łaski tyżącym się tylko osób. Aby łaska monarchy zmałała krzywdy i nadużycia systemu, winna była sięgnąć po za przywrócenie wolności osobistej, także do spraw posiadania i prawa własności.

W rządzie świata, w porządku społecznym i państwowym jest nieubłagana loika, która sprawa, że gdy się z góry naruszy jedną z moralnych zasad, i zwałci prawa społeczeństwa.

teczne, wnet wszystkie konsekwencye tego gwałtu występują z dołu, jako nieubłagana Nemesis. Nihilizm nie zrodził się wśród społeczności polskiej tak srode gwałconej, i nigdy wśród niej głęboko nie zapuścił korzeni.

Wiemy dobrze, że zwrot nie jest łatwy, i nie łudzimy się co do opinii rosyjskiej niekierowalności i stronictwa. Dzieło zniszczenia ma dziwną potęgę, a nienawiść potęguje się zwykle u prześladowców.

Nie znamy manifestu koronacyjnego w całej jego osnowie — ale wobec amnestyi, która ma się rozciągać i na polskich wygnańców — uczuliliśmy potrzebę przypomnienia raz jeszcze tego, co najbardziej jest raziącym w stosunku rządu rosyjskiego do Polaków.

KORESPONDENCA „CZASU.“

Lwów 28 maja.

(SS) W ostatniej chwili zestawienia wiadomości nadchodzących z prowincyi o szansach wyborczych nie opiewają już tak niekorzystnie, jak niedawno jeszcze, kiedy to głośno propagowano hasło, że należy wprowadzić do sejmu więcej Rosjanów.

OGNIEM I MIECZEM.

POWIEŚĆ przez Henryka Sienkiewicza.

ROZDZIAŁ V. (Ciąg dalszy).

Jednakże pokusa była ciężka. Ten szatanek, wyglądający z płećw księżnej, tyle miał pojęć, że oczki tak świeciły jasno, że pana Longina aż ciągnęło coś, by w nie choć jeszcze raz tylko spojrzeć.

— Nic. Król pono do śmierci nie przestanie o wojnie myśleć, ale Rzeczpospolita jej nie chce. — A mówili w Czehrynie, że rebelia kozacka zagraża? — Znać, że waści mocno ślub dolega. Co do rebelli wiedzy, iż jej przed wiosną nie będzie, bo choć to zima lekka, aleć zima zima.

wał. Gwarne uczyły oficerskie, na których rozprawiano o przyszłych wojnach, użyły niewymownie Skrzetuskiego, więc z guldynką na ramieniu uciekał nad Sołonie, gdzie ongi Żółkiewski tak strasznie Nalawajkę, Łobodę i Krępskiego pogromił.

żył nad nimi straszliwy watażka, którego widocznie i kochali i bali się jednocześnie. Wątoby mu przyszło zmusić ich do oddania dziewczyny, bo nierazko były i podobne wypadki.

od kogo jest; by udawał, że do Czehryna jedzie i pilne na wszystko zwracał oko, a zwłaszcza wywiedzał się dobrze o Bohunie, gdzie jest i co porabia. Rządźdian nie dał sobie dwa razy instrukcyi powtarzać, czapkę na bakier nasunął, nachajem swistnął i pojechał.





Tanie wydania J. Chociszewskiego. Skarbiec poezji polskiej dla ludu i młodzieży...

Wielki słownik geograficzny Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich pod redakcją Filipa Sulimierskiego...

Tapety z pierwszych fabryk krajowych i francuskich, stosowane szlaki, listwy złoczone i drewniane...

Salonu mód paryskich ulica Wiślna Nr. 9, I piętro, nadszedł świeży transport kapełuszy z Paryża...

Przyjacielom i znajomym ze stron dalszych z głębokim smutkiem donoszę o zgonie mojego najukochańszego małżonka...

Pół godziny od stacji kolejowej Tuchów-Tarnów, są z wolnej ręki do nabycia...

Realność z garbarnią parową przy ulicy Łobzowskiej w Krakowie zostanie w dniu 5 czerwca...

Wilhelma Fenza w Krakowie, Rynek 9. Podejmuję się tapetowania mieszkań...

Skład nasion w Krakowie przy ulicy Starokowickiej L. 10, poleca piękny koński ząb ze świeżego transportu...

Dr wszecch nauk lekarskich Jan Danielski b. lekarz praktycz. Szpitali krakowskich, ordynuje w Żegiestowie...

DOBRA Ryglice z Joninami, folwarków 4 — ornej ziemi z łakami 1000 morgów...

ZAKŁAD ZDROJOWO-KAPIELOWY w Żegiestowie otwarty od 1 czerwca do końca września.

MEZKIE Moslabienie, mianowicie przez nieznośność następnego takiego grzechów młodościowych wyznadzi...

Osoba młoda, poszukuje miejsca do gospodarstwa lub szycia na wsi. Wiadomość przy ul. Długiej pod Nr. 17...

Chłopiec uzdolniony, znajdzie zaraz lub z końcem roku szkolnego umieszczenie w handlu J. W. Focha wdowy w Kętach.

Un Français, désire une place de précepteur. S'adresser à Mr Garret, rue St. Florian Nr. 28, 2e étage.

Unikajcie faszystów! Wszelki produkt z powierzchowności podobny do naszego jest naśladowaniem cech zewnętrznych, a nie posiada skuteczności prawdziwego...

Zakład wodoleczniczy HELENENTHAL w Baden pod Wiedniem. Pensjonat Sacher.

Folwark Radłów w zachodniej Galicyi koło Tarnowa położony, z ogólną przestrzenią do 950 morgów...

Docent Dr. Mars ordynować będzie od 10go czerwca b. r. przez sezon letni w Krynicy, w domu „pod Pagatem“.

500 zlr. zapłać temu, który po użytku Rólera wody do ust i zębów flasz, po 35 c. kiedykolwiek ból zębów dostanie...

Posiada przeszło 300 wygodnie urządzonej mieszkań, stacya kolejowa (przystanek) przy samym zakładzie, tudzież c. k. urząd pocztowy i telegraficzny...

Wspaniale położenie w Helenenthal, bezpośrednio połączenie tramwajem z dworcem koł'et w Baden...

Bliższej wiadomości o warunkach dzierżawnych powziąć można w zarządzie dóbr Radłów (poczta tamże).

Zarząd państwa Kokotowskiego zawiadamia niniejszem, iż od dnia 1 czerwca b. r. dostać można śledziejowickiego masła stołowego wyłącznie w handlu p. Edwarda Fuchsa w Krakowie.

Założona r. 1679. WYHARD HOCKINK w AMSTERDAMIE. FABRYKA wybornych holenderskich likierów.

TAMAR INDIEN GRILLON ODŚWIEŻAJĄCY, w kształcie PASTYLK ROZWAŻAJĄCYCH. Przeciwno ZATWARDZENIOM, HEMOROIDOM, UDERZENIOM DO GŁOWY...

Wspaniale położenie w Helenenthal, bezpośrednio połączenie tramwajem z dworcem koł'et w Baden...

Zarząd dóbr Radłów pozostawia sobie zupełną swobodę wyboru pomiędzy zgłaszającymi się kandydatami.

W Pasierbcu, w powiecie Bocheńskim, z zabudowaniami i gruntem około 3 morgów, dotąd za czynszem rocznym zlr. 120 wdzierżawiana...

QUINA LAROCHE Z ŻELAZEM. Zalecane młodym osobom dla osiągnięcia wzrostu i rozwoju ciała...

Portland Cement. J. SCHAITTER i SPÓŁKA w RZESZOWIE. (1229-4-20) Polecamy tegoroczne wody mineralne również najdoskonalszy...

JÓZEF FRIEDLÄNDER III. hintere Zollamtsstrasse Nr. 13 w Wiedniu. dostarcza punktualnie po najtańszych cenach...

Stragonowa musztarda w patent. opakowaniu. Victor Schmidt & Söhne Wiedeńska szeregłość.

Dzierzawa folwarków Neuhof i Przeośl, należących do państwa Bohorodczany, jest do objęcia.

KAWA najlepszych gatunków, czysta, młoda, niefarbowana, aromatyczna. Świeżego zbioru w paczkach po 4 1/2 kilo netto.

SAINT-RAPHAËL Wino Saint-Raphaël ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki uzdrawiające...

stalowe pługi Rajol. Pracowni wydobycze buraków po 20 zlr. Patentowe elewatory stony po 350 zlr.

Sprzedaję séra. Sérownia deserowa w Solinie poleca następne gatunki sérow: Imperial, sér szwajcarski...

W Iwoniezu jest dom prywatny do wynajęcia od 1 czerwca. Adresować do zarządu dóbr w Targowiskach, poczta Miejsce.

KAWA najlepszych gatunków, czysta, młoda, niefarbowana, aromatyczna. Świeżego zbioru w paczkach po 4 1/2 kilo netto.

SAXLEHNERA ZDRÓJ GORZKI Hunyadi János zbadany przez Liebiga, Bunsena, Freseniusa, tudzież wypróbowany i ceniony przez słynnych lekarzy...

PIERWSZY I NAJWIĘKSZY dom komisowy i wywozowy mebli i ZUPEŁNYCH URZĄDZEN DOMOWYCH po największej części pochodzących od dostojnych państw.

KAPIELE Königsdorff-Jastrzemb w Górni. Szlązku, stacya kolei żelaznej Loslau. Mieszkania w aptece kapielowej za mierną cenę.

Odnazony w Lyonie 1872, Wiedniu 1873, Paryżu 1878 srebrnym medalem. SAXLEHNERA ZDRÓJ GORZKI Hunyadi János

NA WIOSNĘ I LATO. Nieprzemakalne płaszcze z kapturami z najlepszej sztyryjskiej wełny owczej bez kauczuku...